
        z VIII. Rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Šivetice 
zo dňa 29.09.2023 
Uznesenia č. 57/09/2023 
 

K bodu 2. Schválenie VIII. Programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov  

schvaľuje  

program VIII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šiveticiach. 

    

      Ľudovít    Sz e n d r e i 
          starosta obce 
V Šiveticiach  05.10.2023 

 

z VIII. Rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Šivetice 
zo dňa 29.09.2023 
Uznesenia č. 58/09/2023 
 

K bodu 3 . Kontrola uznesení č. 51,52,53,54,55,56/09/2023 zo siedmeho rokovania   
obecného   zastupiteľstva zo dňa 10.08.2023. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov 

 berie na vedomie  

informáciu o plnení Uznesení č. 51,52,53,54,55,56/08/2023 zo VII zasadnutia obecného 
zastupiteľstva konaného dňa 10.08.2023. 

 

  

       Ľudovít   Sz e n d r e i 
          starosta obce 
V Šiveticiach 05.10.2023 

 

 



z VIII. Rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Šivetice 
zo dňa 29.09.2023 
Uznesenia č. 59/09/2023 
 

K bodu 4a/ Návrh VZN č.2/2023 o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy 
a prevádzku na dieťa materskej školy a školského zariadenia so sídlom na území obce Šivetice     

Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice  

schvaľuje  

podľa   § 6 ods. 1 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 
6 ods. 12 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Všeobecne záväzné 
nariadenie obce č.2/2023 o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku 
na dieťa materskej školy a školského zariadenia so sídlom na území obce Šivetice. 

 
 

       Ľudovít   Sz e n d r e i 
          starosta obce 
V Šiveticiach 05.10.2023 

............................................................................................................................................ 
z VIII. Rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Šivetice 

zo dňa 29.09.2023 
Uznesenia č. 60/09/2023 
 

K bodu 4 b/ Návrh VZN doplnok č.1 o poplatku na znečisťovanie ovzdušia malým zdrojom na území 
obce Šivetice      

Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice  

schvaľuje  

podľa  ustanovenia § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a v súvislosti s novými právnymi predpismi na úseku 
ochrany ovzdušia (zákon č. 146/2023 Z. z. o ochrane ovzdušia a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov, vyhláška č. 248/2023 Z. z. o požiadavkách na stacionárne zdroje 
znečisťovania ovzdušia), ktoré nadobudli účinnosť dňom 01.07.2023, uznieslo na týchto 
zmenách a doplnkoch. 
 

       Ľudovít   Sz e n d r e i 
          starosta obce 
V Šiveticiach 05.10.2023 

 



z  VIII. Rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Šivetice 
zo dňa 29.09.2023 
Uznesenia č. 61/09/2023 
 

K bodu 4 c/   Návrh zmeny rozpočtu Obce Šivetice na rok 2023 Rozpočtovým opatrením č. 

6/2023  

Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice podľa § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a na základe ods. 2 písmena c) a d) § 14 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov  

schvaľuje  

zmenu rozpočtu obce Šivetice na rok 2023 „ Rozpočtovým opatrením č. 6/2023 podľa priloženého 
návrhu.  

 

Rozpočtové opatrenie č. 6/2023 

 
 Rozpo

čet 
2023 

1.zme
na 

Rozpo
čet  
po 1. 
zmene 

2. 
zme
na 

Rozpo
čet  
Po 2. 
zmene 

3. 
zme
na 

Rozpo
čet  
po 3. 
zmene 

4. 
zme
na 

Rozpo
čet po 
4.zmen
e 

5.zme
na 

Rozpo
čet po 
5. 
zmene 

6.zme
na 

Rozpo
čet  
po 6. 
zmene 

Bežné 
príjmy 

175400 340 175740 600 
 

194340 +600 
-600 

194340 2140 196480 0,00 195880 5787 201667 

Kapitálo
vé 
príjmy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FO- 
príjmov
é 

0,00 701 701 0,00 701 500 1201 0,00 120 5800 7001 0,00 7001 

Úver 
príjem 

0,00 15000 15000 0,00 15000 0,00 15 000 0,00 15000 0,00 15000 15000 15000 

PRÍJM
Y  
SPOLU 

175400 16041 191441 600 210041 500 210541 2140 212681 5800 218481 5787 224268 

 

 Rozpo
čet 
2023 

1 
zm
ena 

Rozpo
čet  
po 1. 
zmene 

2 
zme
na 

Rozpo
čet  
po 2 
zmene 

3 
zme
na 

Rozpo
čet  
po 3 
zmene 

4 
zme
na 

Rozpo
čet po 
4. 
zmene 

5.zme
na 

Rozpo
čet  po 
5.zme
ne 

6.zme
na 

Rozpo
čet  
po 6 
zmene 

Bežné 
výdavky 

17540
0 

+21288 
-4547 

19144
1 

-500 
+11
00 

19504
1 

4110 
-
4110 

19434
0 

4440 
-
2300 

19718
1 

0,00 19658
1 

5787 20236
8 

Kapitálo
vé 
výdavky 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 500 0,00 500 5800 7001 0,00 7001 

FO-
výdavko
vé 

0,00 0,00 0,00 1500
0 

15000 0,00 15000 0,00 15000 0,00 15000 0,00 0,00 

VÝDAV
KY  
SPOLU 

17540
0 

16041 19144
1 

600 21004
1 

500 21054
1 

2140 21268
1 

5800 21848
1 

5787 22426
8 

 
 

V Šiveticiach 05.10.2023    Ľudovít  Sz e n d r e i 
       starosta obce 



 
z VIII. Rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Šivetice 

zo dňa 29.09.2023 
Uznesenia č. 63/09/2023 
 

K bodu 4 e/  Návrh na schválenie Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Šivetice        

Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice  

schvaľuje  

v zmysle § 4, ods.5 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. zostavenie a predkladanie rozpočtu obce bez 
programovej štruktúry počnúc rozpočtom obce na roky 2015 – 2018.  

 

 

       Ľudovít   Sz e n d r e i 
          starosta obce 
V Šiveticiach 05.10.2023 

 

 
 

 
 

z VIII. Rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Šivetice 
zo dňa 29.09.2023 
Uznesenia č. 64/09/2023 
 

K bodu 4 d/  Návrh na navýšenie úväzku hlavného kontrolóra obce       

Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice  

schvaľuje  

navýšenie úväzku pre hlavného kontrolóra obce Šivetice od 1.10.2023 o 0,2 % ostatné podmienky 
ostávajú nezmenené. 

 

       Ľudovít   Sz e n d r e i 
          starosta obce 
V Šiveticiach 05.10.2023 

 



 
 
 
z  VIII. Rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Šivetice 

zo dňa 29.09.2023 
                                  Uznesenia č. 65/09/2023 
 

K bodu 5  ) Správa o výsledku následnej finančnej kontroly – hlavná kontrolórka      
obce 

Obecné zastupiteľstvo Obce Šivetice  

 berie na vedomie  

Správu o výsledku  finančnej kontroly zo dňa  20.09.2023, ktorú previedla hlavná kontrolórka obce 
Šivetice za I. polrok 2023. 

 

 

 V Šiveticiach 05.10.2023    Ľudovít  Sz e n d r e i 
       starosta obce 
 

 

 

 

 

 
 


